REQUERIMENTO SNº/ 2024

Cajazeiras, 23 de maio de 2024

Ilustríssimos Senhores,

Dr. José Aldemir Meireles de Almeida

Prefeito Municipal de Cajazeiras-PB

Luiz Gonzaga de Oliveira Neto – Gonzaga Delfino

Secretário de Infraestrutura

Senhores,

Ao tempo em que consignamos respeitosas saudações, e reiterando nosso profundo respeito,

solicitamos a Pavimentação da Rua: Teresa Gomes de Sousa ( 1º Rua Antes da

Câmara Fria do Friest ), Bairro: Zona Norte deste Município de Cajazeiras/PB.

 Justificativa:

A Pavimentação de ruas proporciona maior conforto e qualidade de vida à população,

melhorando condições de limpeza, o que contribui para uma saúde pública, minimizando

decorrentes de enchentes, aumentando a segurança, e gerando economia no transporte de

pessoas e mercadorias, através de menor desgaste de veículos particulares e de transporte

público, e possibilita melhor mobilidade, corrigindo imperfeições nas vias que poderiam causar

acidentes.

Sendo assim, a população local anseia por melhores condições, tendo em vista a atual

situação que vive.

Assim é indispensável a elaboração deste Requerimento.

Esse serviço é uma reivindicação da população.

Aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

(Alysson Voz & Violão)
VEREADOR

ALYSSON AMÉRICO DE OLIVEIRA